
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
   Repertorio generale n. 599 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 66 del 14-03-2016 
(n. 306 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: DIPENDENTE NASUTI FILOMENA - CONGEDO DI MATERNITÀ DOPO IL 

PARTO EX ART. 16  DEL D.LGS 151/2001. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 389 del 31.12.2015 con cui è stato disposto il 
congedo di maternità ex art. 16 del D.Lgs. 151/2001 (astensione obbligatoria pre-partum) in favore 
della dipendente a tempo indeterminato e pieno di questo Ente, Nasuti Filomena, categoria “B3”,  
“Collaboratore Amministrativo” assegnata al Settore “Attività Tecniche e Produttive” a decorrere 
dal 2 gennaio 2016 e fino al 2 marzo 2016, data presunta del parto quale risultante dalla 
certificazione medica agli atti;  
VISTA  la documentazione prodotta dalla suddetta dipendente dalla quale risulta che la nascita è 
avvenuta in data 23.02.2016; 
PRESO ATTO, pertanto, che il parto si è verificato otto giorni prima della data prevista nella 
certificazione agli atti; 
VISTO l’art. 16 del D.Lgs. 151/2001; 
VISTO l’art. 17, comma 4, del CCNL 14.09.2000; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Disporre il congedo di maternità post partum della dipendente a tempo indeterminato e pieno 
Nasuti Filomena, categoria “B3”,  “Collaboratore Amministrativo” assegnata al Settore “Attività 
Tecniche e Produttive” per un periodo di tre mesi, dal 24 febbraio 2016 al 23 maggio  2016,  cui 
si aggiungono, ai sensi dell’art. 16, comma 1, lett. d) del D.Lgs. 151/2001, n. 8 giorni di congedo 
non goduti per parto avvenuto anticipatamente rispetto alla data presunta, e pertanto fino  al 31 
maggio 2016; 

2. Dare atto che alla dipendente in oggetto, per tutto il periodo, sarà corrisposto l’intero trattamento 
economico retributivo in godimento, ai sensi del combinato disposto dall’art. 16, comma 1, 
D.Lgs. n. 151/2000 e dall’art. 17, comma 4, CCNL 14.9.2000; detto periodo sarà, altresì, valido 
per la maturazione dell’anzianità di servizio, dei ratei delle ferie e di quelli della tredicesima 
mensilità. 

3. Inviare copia della presente determinazione alla dipendente in oggetto e al Dirigente del settore 
di assegnazione.  

 
 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


